

NORDISK SOSIAL ALLKUNST 22. - 26. JUNI 2026

«Vil du være med, så stíg på!»

Tekst: Dag Balavoine, Prosjektgruppen

Prosjektgruppen for Nordisk Allkunst møttes 13.-15. februar i år for å ta viktige beslutninger for festivalen som skal foregå i Norge neste sommer. Det ble bestemt at Nordisk Sosial Allkunst skal foregå fra mandag 22. til fredag 26. juni 2026 på Scandic Park i Sandefjord. Temaet er FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne, og selve festivalen skal kalles: «Vil du være med, så stíg på!» Hovedkunstverket som vi skal jobbe med under disse dagene, er eventyret om «Askeladden og de gode hjelperne».

FNs generalsekretær António Guterres sier: «Å realisere rettighetene, handlefriheten og lederskap til personer med nedsatt funksjonsevne vil fremme vår felles framtid. Vi trenger alle, inkludert funksjonshemmede, ombord for å nå bærekraftsmålene ... La oss forplikte oss til å bygge en bærekraftig, inkluderende og rettferdig framtid for alle, uten å etterlate noen.»



Skipet som gikk like godt til lands som til vanns, tegnet av Theodor Kittelsen, Nasjonalmuseet.

I forestillingen «Askeladden og de gode hjelperne» skal det bygges et skip som går like godt til lands som til vanns, noe som jo er en nesten umulig oppgave. I dette skipet skal alle ombord,



Prosjektgruppen for Nordisk Sosial Allkunst - 2026 består av: Danmark: Nicolaj, Manuela, Morten. Sverige: Trajanus, Katharina, Sonny. Norge: Ola, Runa, Dag, Aina.

uansett hvilken funksjonsvariasjon man har. Til slutt viser det seg at det nettopp er alle funksjonsvariasjonene og samarbeidet mellom disse som gjør at det umulige oppdraget kommer i havn. Alle deltakerne i konferansen blir med på fremføringen av spillet. Før festivalen vil man øve inn sangene og tekstene i sine virksomheter og respektive land, og under konferansedagene blir alt dette satt sammen til en helhetlig fremføring.

Prosjektgruppen vil arbeide videre med forberedelsene. I Norge skal Ola Henningsen og Dag Balavoine reise rundt i løpet av året for å inspirere ambassadør-grupper som skal forberede festivalen både tematisk og kunstnerisk.

Sett av dagene 22.-26. juni 2026 allerede nå. I neste utgave av LandsByLiv kommer det mer om planleggingen av den nordiske allkunstfestivalen 2026.